令和５年度第１回化学物質審議会

産業構造審議会製造産業分科会第１１回化学物質政策小委員会

議事要旨

日時：令和６年３月１１日（月）1６時５７分～1８時５３分

場所：経済産業省本館 17階第一特別会議室

出席者（五十音順 ※は審議会委員、小委員会委員を兼務）

化学物質審議会

東海会長※、織委員、柿本委員、神谷委員※、蒲生委員※、須方委員、東嶋委員、林委員※

産業構造審議会製造産業分科会化学物質政策小委員会

東海委員長※、岡市委員（嶋田氏代理出席）、神谷委員※、蒲生委員※、田辺委員、林委員※、

福田委員、町野委員

議題

（１）化学物質管理政策をめぐる最近の動向と今後の方向性について

（２）化学物質審議会の審議状況等に関する報告

議事概要

・会議は公開で行われた。

（１） 化学物質管理政策に関する近時の動向について

・議題（１）について、資料１～８に基づき、事務局より説明を行った。

・各委員から意見等を受け、自由討議が行われた。

（２）化学物質審議会の審議状況等に関する報告

・議題（２）について、資料９に基づき、事務局より説明を行った。

お問合せ先

製造産業局 化学物質管理課

電話：03-3501-0080